



Folketingets Sundhedsudvalg
Christiansborg

Finansministeren

19. oktober 2009

Svar på Sundhedsudvalgets spørgsmål nr. 776 af 30. september 2009 (Alm. del - § 7) stillet efter ønske fra Liselott Blixt.

Spørgsmål 776:

Der laves i flere kommuner forsøg med forskellige typer af velfærdsteknologier, der på sigt kan gøre plejekrævende borgere mere selvhjulpne og mindre plejekrævende. Flere af disse forsøg er finansieret delvist gennem ABT-fondens midler. Hvilke tiltag har ministeren taget for at sikre, at der sker en systematisk opsamling af viden om resultater, faldgrupper, data og erfaringer og at disse bliver gjort tilgængelige?

Svar:

For at modtage støtte fra ABT-fonden er det nødvendigt, at ansøgere kan demonstrere, at der er et potentiale for udbredelse af løsningen. Hertil kommer, at ansøgere på en overbevisende måde skal redegøre for, hvorledes de påtænker at videreformidler projektets resultater til en bredere kreds.

Projekter støttet af ABT-fonden skal afrapportere halvårligt. ABT-fonden har i den forbindelse udarbejdet et standardmateriale, hvor det enkelte projekt afrapporterer på en række faste parametre, herunder projektfremdrift, økonomi samt opfølgning på potentiale- og risikovurdering. I forbindelse med den halvårlige afrapportering udarbejdes en statustekst til www.abtfonden.dk, hvor projektet redegør for foreløbige resultater og erfaringer. Herved gøres de enkelte projekters erfaringer, tilgængelige for andre interesserede allerede undervejs i projektet.

Ved projektafslutning skal der indsendes en samlet slutrapport med dokumentation for projektets forløb, forudsætninger og realiseret gevinst som følge af de arbejdskraftbesparende tiltag.

ABT-fonden formidler de indhøstede erfaringer via www.abtfonden.dk, ved informationsarrangementer og ved, at fondsmedarbejderne står til rådighed for individuelle møder og projektsparring for potentielle projektansøgere. Fonden samarbejder med relevante ministerier, KL og Danske Regioner med henblik på at sikre, at de gode eksempler spredes i stat, kommuner og regioner.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen